
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE FINANCES-COMPTABILITE 2009                        

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 2,475 1,140 0,461 * 0,240 4,709 138

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,027 0,023 0,856 * 0,000 0,073 6

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 2,476 1,141 0,461 * 0,240 4,712 138

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,003 0,004 1,479 * 0,000 0,011 27

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - AUTRES                                                                       . . . 0,002 0,001 0,319 * 0,001 0,003 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,010 0,011 1,150 * 0,000 0,032 24

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,019 0,028 1,464 * 0,000 0,074 12

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,043 0,045 1,034 * 0,000 0,131 6

SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS (COMMISSIONS SUR EMPRUNT…)                                          . . . 0,044 0,075 1,716 * 0,000 0,190 111

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES À CARACTÈRE NON MÉDICAL                                                 . . . 0,094 0,178 1,906 * 0,000 0,443 44

AUTRES CHARGES SUR EXERCICES ANTÉRIEURS                                                             . . . 0,000 . .  . . 1

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,021 0,049 2,334 * 0,000 0,117 38

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,162 0,602 3,720 * 0,000 1,341 21

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 0,107 0,275 2,562 * 0,000 0,646 130

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 2,577 1,141 0,443 * 0,342 4,813 138

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,044 0,104 2,380 * 0,000 0,247 44

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,078 0,130 1,667 * 0,000 0,333 5

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,140 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,056 0,053 0,931 * 0,000 0,159 10

AUTRES PRODUITS SUR EXERCICES ANTÉRIEURS                                                            . . . 0,843 1,181 1,401 * 0,000 3,159 2

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,085 0,248 2,900 * 0,000 0,571 55

TOTAL NET                                                                                           . . . 2,543 1,139 0,448 * 0,311 4,775 138

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 2,543 1,139 0,448 * 0,311 4,775 138

Unités d'oeuvre : Budgets                                                                           . .  201 471,620       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Budgets

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE FINANCES-COMPTABILITE 2009                        

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 97,37% 2,476 1,141 0,461 * 0,240 4,712 138

97,37%

SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS (COMMISSIONS SUR EMPRUNT…)                                          . . . 1,38% 0,043 0,075 1,716 * 0,000 0,190 111

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES À CARACTÈRE NON MÉDICAL                                                 . . . 1,17% 0,093 0,178 1,906 * 0,000 0,443 44

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,97% 0,162 0,602 3,720 * 0,000 1,341 21

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,23% 0,021 0,049 2,334 * 0,000 0,117 38

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,07% 0,043 0,045 1,034 * 0,000 0,131 6

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,07% 0,010 0,011 1,150 * 0,000 0,032 24

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,07% 0,019 0,028 1,464 * 0,000 0,074 12

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,02% 0,003 0,004 1,479 * 0,000 0,011 27

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - AUTRES                                                                       . . . 0,00% 0,002 0,001 0,319 * 0,001 0,003 2

AUTRES CHARGES SUR EXERCICES ANTÉRIEURS                                                             . . . 0,00% 0,000 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . -0,04% 0,140 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,11% 0,078 0,130 1,667 * 0,000 0,333 5

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,16% 0,056 0,052 0,931 * 0,000 0,159 10

AUTRES PRODUITS SUR EXERCICES ANTÉRIEURS                                                            . . . -0,48% 0,843 1,181 1,401 * 0,000 3,159 2

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,55% 0,044 0,104 2,380 * 0,000 0,247 44

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 2,543 1,139 0,448 * 0,311 4,775 138

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Budgets

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE FINANCES-COMPTABILITE 2009                        

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL                                                                                           . . 2,476 2,340 0,240 4,712 1,570 3,131

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 0,082 0,003 0,000 0,845 0,001 0,027

CHARGES SUR EXERCICES ANTÉRIEURS                                                                    . . 0,000 0,000 . . 0,000 0,000

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 0,079 0,029 0,000 0,346 0,007 0,098

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,057 0,015 0,000 0,288 0,003 0,052

PRODUITS SUR EXERCICES ANTÉRIEURS                                                                   . . 0,843 0,843 0,000 3,159 0,008 1,679

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 2,543 2,370 0,311 4,775 1,622 3,204

UNITÉS D'OEUVRE : BUDGETS                                                                           . . 201 471,620 127 151,765     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Budgets

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE FINANCES-COMPTABILITE 2009                        

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 101 135 493,162 2,597

CHS 18 81 202,151 3,456

CHU 19 666 138,708 1,389

TOTAL 138 201 471,620 2,543

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Budgets

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


